
 

 

  Zápis 

 1 

 
Zápis z 7. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
 

 

Datum jednání:  23. března 2023, 14:00 h 

Místo jednání:   Magistrát města Ostravy, místnost č. 206a 

 
Program: 

1. Aktuální informace o přípravě Integrované územní strategie OMO 2021-2027 
2. Projednání záměrů do výzev Nositele Strategie č. 22 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 
3. Programový rámec OP JAK 
4. Informace o postupu k vydávání Vyjádření o souladu projektového záměru se SOMO 

 
 

Přítomní členové ŘV SOMO: 9 členů z 15 (60% účast)                                      ŘV je usnášeníschopný 

       
T. Macura přivítal účastníky na 7. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 

(dále jen „ŘV SOMO“), konstatoval, že z 15 členů je na jednání účastno 9 členů nebo jejich 

náhradníků, tzn. že Řídicí výbor je usnášeníschopný.  

T. Macura představil návrh programu a požádal členy ŘV o jeho schválení. 

 

 

T. Macura  

Řídicí výbor SOMO schválil program jednání 7. Řídicího výboru SOMO. 
 

T. Macura informoval přítomné, že v rámci jednání je pořizován audiozáznam pro účely zápisu 

z jednání a pro účely technické pomoci jsou pořizovány fotografie, které se nezveřejňují.  

Předal slovo D. Mockovi, pověřeného řízením oddělení ITI a metropolitní spolupráce, k představení 

prvního bodu. 

 

Bod 1 – Aktuální informace o přípravě Integrované územní strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 
 
D. Mocek představil aktuální informace k přípravě Integrované územní strategie Ostravské 

metropolitní oblasti na období 2021-2027. Koncepční část Strategie byla schválena Ministerstvem 

pro místní rozvoj v prosinci 2022. Nyní je nutné (na úrovni ŘV SOMO a nositele SOMO – 

zastupitelstva města Ostravy) postupně schvalovat jednotlivé programové rámce Akčního plánu 

Strategie OMO a předkládat je ke schválení řídicím orgánům jednotlivých programů EU. Tři z pěti 

(operačních) programů – OP Doprava, IROP a OP Jan Amos Komenský jsou připraveny posoudit 

a schválit předkládané programové rámce od nositelů Strategie. Řídicí orgány dvou programů – OP 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK) a OP Životní prostředí (OPŽP) – dosud 

nejsou připraveny pro příjem programových rámců k jejich posouzení a schválení. 

Řídicí výbor SOMO a zastupitelstvo města Ostravy (nositel SOMO) dosud schválily Programový rámec 

OPD, Programový rámec OPŽP a Programový rámec IROP. Programový rámec OPD Akčního plánu 

Ostravské metropolitní oblasti již byl schválen ze strany řídicího orgánu OPD. Programový rámec IROP 

je neformálně konzultován se zástupci řídicího orgánu IROP. 



 

 

  Zápis 

 2 

 

Bod 2 - Předložené záměry v rámci výzvy č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 
  
D. Mocek představil výzvu č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce, předložené náměty, výstup 

poradní skupiny Podnikavější a inovativnější region. 

T. Macura vyzval I. Ivana – zástupce univerzity, předkladatele záměrů na strategické projekty, ke 

krátkému představení jednotlivých projektů. I. Ivan představil v krátkosti jednotlivé projekty, vč. 

projektu předkladatele Ostravská univerzita.  

 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a poté k hlasování k bodu č. 2.  

 
Hlasování: 7 pro    -    0 proti    -    2 zdrželi se 

Usnesení č. 56/7: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje předložené záměry do výzvy Nositele č. 22 – Dlouhodobá 

mezisektorová spolupráce  

- Společenská dimenze nových technologií v energetice v Ostravské metropolitní oblasti, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0118; předkladatel Ostravská univerzita 

- Odpady jako alternativní zdroj energie, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0135; předkladatel 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

- Výzkumná platforma pro digitalizační transformaci a Společnost 5.0, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0156; předkladatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

- Zvýšení odolnosti energetických sítí v kontextu dekarbonizace, decentralizace a udržitelného 

socioekonomického rozvoje, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0160; předkladatel Vysoká škola 

báňská – Technická univerzita Ostrava 

- Inovativní a aditivní technologie pro udržitelný energetický průmysl, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0179; předkladatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

- Pokročilé materiály pro energetiku a environmentální technologie, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0195; předkladatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

- Inovativní technologie pro čistší Ostravsko!!!, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0214; 

předkladatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

do seznamu strategických projektů v rámci programového rámce OP JAK dle vyhodnocení 

předložených záměrů. 

Střet zájmu nahlásili a zdrželi se hlasování I. Ivan a J. Fux 

 

Bod 3 – Programový rámec OP JAK 
 
D. Mocek informoval o přípravě Programového rámce OP JAK, tzn. seznamu předložených a 

v předchozím bodě schválených záměrů. 

 



 

 

  Zápis 

 3 

T. Macura vyzval přítomné k diskuzi a k hlasování k bodu č. 3.  

 

Hlasování: 9 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 57/7: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Programový rámec OPJAK. 

 

Bod 4 - Informace o postupu k vydávání Vyjádření o souladu projektového 
záměru se SOMO 

 

J. Svobodník vysvětlil postup pro vydávání Vyjádření Řídicího výboru o souladu projektového záměru 

s integrovanou územní strategií. Toto Vyjádření je povinnou přílohou každého strategického 

projektu, který bude předložen ve výzvách ŘO na předkládání integrovaných / strategických projektů. 

Data ve Vyjádření ŘV (požadovaná dotace, indikátory, harmonogram realizace) musí odpovídat 

datům v předkládané žádosti o podporu, proto se Vyjádření ŘV budou vydávat časově blízko datu 

předložení žádosti o podporu. Na začátku období předpokládá tým Manažera ITI vyšší zájem ze strany 

žadatelů o předkládání žádostí o podporu, a tedy i o vydávání Vyjádření ŘV o souladu. Z tohoto 

důvodu se Řídicímu výboru SOMO navrhuje pořádat zasedání ŘV pravidelně a (pokud bude nutné) 

v měsíčním intervalu. 

 

Závěr 
T. Macura poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání. Upozornil, že na následujícím 

jednání (cca za 2 měsíce) má ŘV projednat a schválit první Vyjádření ŘV SOMO o souladu 

s integrovanou strategií pro strategické projekty, aby žadatelé mohli začít podávat žádosti do výzev 

řídicích orgánů pro předkládání integrovaných projektů. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Zápis 

 4 

Seznam přítomných účastníků: 

 Příjmení a jméno Organizace Podpis 

Členové Řídicího výboru SOMO 

1 TOMÁŠ MACURA  statutární město Ostrava  

2 TOMÁŠ NAVRÁTIL statutární město Opava  

3 PAVEL OSINA statutární město Frýdek Místek  

4 GABRIELA MONCZKOVÁ statutární město Karviná  

5 TOMÁŠ HRADIL město Krnov  

6 IVO VONDRÁK Moravskoslezský kraj  

7 IGOR IVAN VŠB-TUO  

8 JAN FUX Ostravská univerzita  

9 PAVEL TULEJA Slezská univerzita  

Manažeři ITI 

10  JIŘÍ HUDEC 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 

 

11 DANIEL MOCEK MMO - Nositel ITI  

12 JIŘÍ SVOBODNÍK MMO - Nositel ITI  

13 DAGMAR VDOLEČKOVÁ MMO - Nositel ITI  

14 ŠARKA POHLOVÁ MMO - Nositel ITI  

15 SIMONA SALAVOVÁ MMO - Nositel ITI  

 


